МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О реализации постановления Правительства Иркутской области
от 29 июня 2016 года № 402-пп и признании утратившим силу приказа

министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 5 декабря 2023 года № 57-77-мпр

В целях обеспечения реализации постановления Правительства
Иркутской области от 29 июня 2016 года № 402-пп «О предоставлении
субсидий в целях возмещения части прямых понесенных затрат на создание и
(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на
приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного
оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов
молочной продукции в Иркутской области», руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявки на участие в отборе на право получения субсидии в

целях возмещения части прямых понесенных затрат на создание и (или)
модернизацию объектов агропромышленного комплекса в Иркутской
области;

2) форму заявки на участие в отборе на право получения субсидии в
целях возмещения части прямых понесенных затрат на приобретение и ввод
в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для
внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции в
Иркутской области;

3) форму расчета количества произведенной и маркированной
заявителем молочной продукции, подлежащей обязательной маркировке
средствами идентификации отдельных видов молочной продукции.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского
хозяйства Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 57-77-мпр «О
реализации положения о предоставлении субсидий в целях возмещения части

2

прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов
агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в
промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения
обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции и о
признании утратившими силу отдельных приказов министерства сельского
хозяйства Иркутской области».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

Приложение 1
к приказу министерства сельского
хозяйства Иркутской области

Форма

Министру сельского хозяйства Иркутской
области_____________________________
от

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя организации, или ИП,
или КФХ (полностью))

(наименование организации, ИП, КФХ, ОГРН, ИНН, адрес электронной
почты (при наличии), телефон (при наличии)

Заявка на участие в отборе

Прошу рассмотреть настоящую заявку и пакет документов для участия
в отборе на право получения субсидий в целях возмещения части прямых
понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов
агропромышленного комплекса в Иркутской области (далее - субсидии) по
направлению:_____________________________________________________

(наименование направления)
и представляю инвестиционный проект

(наименование проекта)

Подтверждаю:

пр ямые понесенные затраты связаны с осуществлением заявителем на
территории Иркутской области деятельности, для осуществления которой
предназначены созданные или модернизированные объекты
агропромышленного комплекса;

от сутствие факта получения заявителем ранее субсидий на возмещение
части прямых понесенных затрат, указанных в заявке, на дату представления
заявки;

Выражаю согласие:

на осуществление проверок соблюдения заявителем порядка и условий
предоставления субсидий министерством сельского хозяйства Иркутской
области, в том числе в части достижения результата их предоставления, а
также органами государственного финансового контроля в соответствии со
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2

 на обработку персональных данных в соответствии с
законодательством Российской Федерации (для индивидуальных
предпринимателей, а также индивидуальных предпринимателей - глав
крестьянских (фермерских) хозяйств);

на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о заявителе, о
подаваемой заявителем заявке, иной информации о заявителе, связанной с
отбором.

Предлагаемый заявителем размер субсидий, соответствующий размеру
прямых понесенных затрат, возмещение части которых осуществляется за
счет субсидий:

Фактически
произведенные затраты

(без НДС), рублей

Предельная стоимость
объекта, рублей

Ставка
субсидии,
процентов

Размер субсидии, рублей1

гр. 1 гр. 2 гр. 3 гр. 4 = гр. 1 х гр. 3, но не
более показателя гр. 2

1 - к размеру субсидий (руб.) применяется коэффициент 1,4, если одновременно выполняются условия,
перечисленные в подпункте 2 пункта 35 Порядка предоставления субсидий в целях возмещения части
прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса в
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 29.06.2016
№ 402-пп. Решение вопроса о применении коэффициента 1,4 относится к компетенции министерства
сельского хозяйства Иркутской области

Предупрежден об ответственности за предоставление недостоверных
сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

С условиями отбора ознакомлен.

Дата «»20 г.

(Ф.И.О. / наименование, подпись заявителя / представителя заявителя)

Приложение 2
к приказу министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от

Форма

Министру сельского хозяйства Иркутской
области _____________________________
от,

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя организации, или ИП,
или КФХ (полностью))

(наименование организации, ИП, КФХ, ОГРН, ИНН, адрес электронной
почты (при наличии), телефон (при наличии))

Заявка на участие в отборе

Прошу рассмотреть настоящую заявку и пакет документов для участия
в отборе на право получения субсидий в целях возмещения части прямых
понесенных затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию
маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки
отдельных видов молочной продукции в Иркутской области (далее -
субсидии).

Подтверждаю:

_ затраты связаны с осуществлением заявителем на территории
Иркутской области деятельности, для осуществления которой приобретается
и вводится в промышленную эксплуатацию маркировочное оборудование;

_отсутствие факта получения заявителем ранее субсидий на возмещение
части прямых понесенных затрат на маркировочное оборудование,
указанных в заявке, на дату представления заявки;

Выражаю согласие:

на осуществление проверок соблюдения заявителем порядка и условий
предоставления субсидий министерством сельского хозяйства Иркутской
области, в том числе в части достижения результата их предоставления, а
также органами государственного финансового контроля в соответствии со
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 на обработку персональных данных в соответствии с
законодательством Российской Федерации (для индивидуальных
предпринимателей, а также индивидуальных предпринимателей - глав
крестьянских (фермерских) хозяйств);

2

на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о заявителе, о
подаваемой заявителем заявке, иной информации о заявителе, связанной с
отбором.

Предлагаемый заявителем размер субсидий, соответствующий размеру
прямых понесенных затрат, возмещение части которых осуществляется за
счет субсидий:

Фактически
произведенные затраты

(без НДС), рублей

Предельная стоимость
оборудования, рублей

Ставка
субсидии,
процентов

Размер субсидии, рублей

гр. 1 гр. 2 гр. 3 гр. 4 = гр. 1 х гр. 3, но не
более показателя гр. 2

Предупрежден об ответственности за предоставление недостоверных
сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

С условиями отбора ознакомлен.

Дата «»20 г.

(Ф.И.О. / наименование, подпись заявителя / представителя заявителя)

Приложение 3
к приказу министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от f^^^}^^f_^^Z^^_

Форма

Расчет количества произведенной и маркированной заявителем молочной
продукции, подлежащей обязательной маркировке средствами

идентификации отдельных видов молочной продукции

(наименование заявителя, ИНН)

Наименование
отдельной

производственной
линии(линия
фасовочного

оборудования и
(или)линия
основного

производства,
дооборудованная
приобретенным
маркировочным
оборудованием)

Вид
молочной

продукции с
указанием

кодов
ОКПД2

Мощность
маркировочного
оборудования,
определяемая

исходя из
мощности линии

фасовочного
оборудования и

(или)линии
основного

производства,
дооборудование

которых
осуществляется
приобретенным
маркировочным
оборудованием

(количество
выпускаемых

упаковок готовой
молочной

продукции в тыс.
штук в час)

Время
эксплуатации

маркировочного
оборудования с
даты ввода его в

эксплуатацию, но
не ранее 1 января
текущего года до

даты
представления
заявки (часов)

Количество
произведенной и

промаркированной
продукции с даты

ввода
маркировочного
оборудования в

эксплуатацию, но не
ранее 1 января

текущего года до
даты представления
заявки (тыс. штук)

гр. 1 гр. 2 гр. 3 гр. 4 гр. 5 = гр. 3 х гр. 4

Дата «»20 г.

(Ф.И.О. / наименование, подпись заявителя / представителя заявителя)